
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Zveme na vzdělávací programy 
z oblasti UMĚNÍ A KULTURA 

na 2. pololetí ŠR 2016/2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno,  
příspěvková organizace 

Hybešova 15, 602 00 Brno 
www.sssbrno.cz 



Počátky dětského čtenářství, čtenářské gramotnosti s využitím aktivizujících metod 
a metod dramatické výchovy 
 
 
 
Obsah: 
Čtyřdílný seminář.  
1.  Máme rádi příběhy. 
V předškolním věku rozvíjíme především předčtenářskou gramotnost a schopnosti, které jsou 
potřebné pro porozumění příběhům a přemýšlení o nich – sluch, řeč, zrak, motoriku, paměť.  
2.  O čem ta kniha je? 
V předškolním věku klademe důraz na seznámení s knihou a na porozumění příběhu. Pokládáme si 
otázky – O čem příběh bude? Co si myslí postavy v příběhu? Jak se příběh bude/může dál vyvíjet? 
3.  Přijímám roli postavy z příběhu. 
Dramatizace je způsob, jak se vžít do nejrůznějších pocitů a situací, které literární postavy prožívají 
a propojovat text s vlastní zkušeností. 
4.  Promýšlím nové situace a představuji si je. 
U předškoláka rozvíjíme komunikativnost a schopnosti řečové, sluchové motorické, paměťové, 
vedeme ho k přemýšlení a k řešení jednoduchých situací. Hledáme vodítka v textu, opěrné body 
příběhu, kreslíme schémata vztahů a událostí. 
Seminář vhodný do Šablon. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Určeno komu:  učitelům MŠ  
Číslo akce:  5141 
Číslo akreditace:  MSMT-25234/2016-1-780 
Termín konání:  úterky 7. 2., 14. 2., 7. 3. a 21. 3. 2017 od 8.30 h do 11.30 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, učebna dramatické výchovy 
Lektor:  PaedDr. Marie Pavlovská, Ph.D. 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:                2000 Kč 
Cena pro ostatní:                         2420 Kč 
S sebou:  přezůvky, pohodlné obleče 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  31. ledna 2017 

 
 
 
 



Jarní výtvarná dílna: Dekorace z PET lahví 
Obsah: 
Dílna bude zaměřena na jarní dekorace z PET lahví. Budeme vystřihovat nebo opalovat jednotlivé 
tvary z PET lahví. Dáme vzniknout rostlinkám, broukům, mobilům a šperku. Z tohoto dostupného 
materiálu vzniknou výtvarná díla, která nejsou technicky ani výtvarně náročná a ozdobí naše okolí. 
Doneste si s sebou barevné PET lahve, plastové obaly z drogistického zboží takové, které se dají 
stříhat a jsou pěkně vybarvené. Dále pinzetu, šikovné nůžky a kleště. 
Určeno komu:  učitelům ZŠ, vychovatelům ŠD, DM a ostatním 
Číslo akce:  5142 
Číslo akreditace:  MSMT–36390/2015-953 
Termín konání:  pondělí 27. 2. 2017 od 14.00 h do 17.00 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, učebna výtvarné výchovy 
Lektor:  Ing. Arch. Jana Vašíčková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  650 Kč 
Cena pro ostatní:    790 Kč 
S sebou:  barevné PET lahve, plastové obaly z drogistického zboží takové, které se dají 
stříhat a jsou pěkně vybarvené, pinzetu, šikovné nůžky a kleště 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  20. února 2017 
 
 

Jarní výtvarná dílna: Jaro s ptáčky 
Obsah: 
V průběhu kurzu se účastníci seznámí s danou tematikou a jejím možným zařazením a zpracováním 
v návaznosti na obsah ŠVP. Vyzkouší si a osvojí dvě výtvarné techniky s netradičním využitím tuše 
a šablon se zaměřením na jarní tematiku. Z rukodělných činností si zhotoví a osvojí postup sádrových 
obrázků i objektů, výrobu jarní lucerny a objektu vytvořeného technikou papier maché. Dále bude 
účastníkům kurzu nabídnuta k inspiraci literatura a již zhotovená díla. Sami účastníci si vyrobí tři 
výrobky vhodné jako jarní dekorace či inspirace pro pedagogickou činnost. Všechny činnosti jsou 
vhodné pro žáky MŠ, ZŠ, ZŠ speciální i vlastní tvorbu. Je vhodné si vzít s sebou krabici na odnesení 
výrobků, které bude třeba dosušit.   
Určeno komu:  učitelům MŠ, ZŠ, speciálních ZŠ, vychovatelům ŠD, DM a ostatním 
Číslo akce:  5143 
Číslo akreditace:  MSMT–36390/2015-953 
Termín konání:  pondělí 6. 3. 2017 od 14.00 h do 17.00 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, učebna výtvarné výchovy 
Lektor:  Mgr. Magda Kubíčková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  700 Kč 
Cena pro ostatní:    850 Kč 
S sebou:  krabici na odnesení výrobků, které bude třeba dosušit, pracovní oděv  
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  27. února 2017 
 
 
 

 



Hry s padákem, stuhami a šátky v MŠ a ŠD 
Obsah: 
V průběhu semináře si zahrajeme řadu her z publikace Hrajeme si s padákem. Jedná se především 
o hry s netradičním náčiním s padákem. Nacvičíme chůzi, běh, vytváření kopule, vlny, tanec rusalek, 
posílání míčů, využití padáku i ve spojení se zpěvem, využití padáku při pohádkách. Zahrajeme si hry 
Zajíci v zelí, Myšky v komoře a další. Zařazeny budou i hry a veršíky, které lektorka vytvořila až po 
vydání výše uvedené publikace. Dále využijeme ke hrám stuhy a šátky. Seminář je zaměřen nejen na 
pohybový rozvoj a rozvoj hudebnosti. 
Určeno komu:  učitelům MŠ, 1. a 2. tříd ZŠ, vychovatelům ŠD a DM ostatním 
Číslo akce:  5144 
Číslo akreditace:  MSMT-15649/2016-1-566 
Termín konání:  středa 8. 3. 2017 od 9.00 h do 13.00 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:  Eva Hurdová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  750 Kč 
Cena pro ostatní:    910 Kč  
S sebou:  přezůvky vhodné k pohybu, pohodlné oblečení, zvonkohru s vyjímatelnými 
kameny (pokud můžete, byli bychom velmi rádi) 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:     Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:     1. března 2017 
 
 
 

Nové výtvarné techniky: Nešitý patchwork 
Obsah: 
Pro 1. stupeň ZŠ nabízíme malování textilem. Obalíme do zbytků hadříků polystyrenová vajíčka, 
vyrobíme si z nich přitažlivou velikonoční dekoraci. Uděláme si návrh na obrázek z textilu, rovněž bez 
jehly, nešitým pachtworkem. Přineste si vyžehlené ústřižky látek minimálně 10 x 10 cm, nůžky se 
špičkou, a pokud máte úzké kraječky nebo mašličky. 
Určeno komu:  učitelům ZŠ, vychovatelům ŠD, DM a ostatním 
Číslo akce:  5145 
Číslo akreditace:  MSMT–28166/2015-770 
Termín konání:  pondělí 20. 3. 2017 od 8.30 h do 13.15 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, učebna výtvarné výchovy 
Lektor:  Jana Žáčková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  800 Kč 
Cena pro ostatní:    970 Kč 
S sebou:  vyžehlené ústřižky látek minimálně 10 x 10cm, nůžky se špičkou a pokud 
máte úzké kraječky nebo mašličky 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  13. března 2017 
 
 



Handmade - Polytechnická výchova 
Obsah: 
Ubývá šikovných rukou a chybí základ pro práci s nástroji a úcta k dobře provedené ruční práci 
druhého. Pojďme to změnit. Kurz by měl pedagogům pomoci znovu si zopakovat běžně používané 
dovednosti. Budeme zkoušet věci složitější, které ve zjednodušené verzi zvládnou i děti. Důraz kladu 
na rozmanité rukodělné úkony vázání, zatloukání, prošívání, šmirglování atd. Pracovat budeme 
postupně s hlínou, sádrou, drátem, dřevem, papírem a dalšími přírodními materiály. 
Hlína 
Budeme vytvářet velké korále z různých druhů hlín, které budeme tvarovat ručně, nebo jejich tvar 
vyboucháme za pomocí dřívka a dozdobíme je plastickým dekorem. Dále si vyzkoušíme vytvořit 
originální kachel ze sádry. Pokud vás sádra během procesů tuhnutí neposlouchá, naučíte se jak dobře 
se sádrou pracovat a jak ji následně opracovat, aby byla krásně hladká.  
Drátování 
Vytvoříme jednoduchý přívěsek a prstýnek, vytvarujeme si jednoduchý motiv, který ozdobíme 
korálky. Budeme vytvářet formu na tvarování drátu do konkrétních motivů, dle vlastního návrhu. 
Práce s papírem 
Budeme pracovat s papírem, přičemž nám papír bude prostředníkem pro vytváření objektů a koláží. 
Budeme zkoumat, co vše papír snese (muchlání, trhání, perforování atd.) a jaké zvuky přitom vydává. 
Divoká hra postupně vyústí ve tvoření koláže 
Přírodniny 
Těšit se můžeme na vázání halouzek, skládání barevných mandal z květin a plodů, malování 
barevnými hlinkami. 
Poslední lekce bude též prostorem pro dokončování a prověřování vzniklých dílek. Budeme dávat 
dohromady počítadlo a exteriérový společný objekt. 
Seminář vhodný do Šablon. 
Určeno komu: učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ a vychovatelkám ŠD a DD 
Číslo akce:  5146 
Číslo akreditace:  MSMT-25234/2016-1-780 
Termín konání:  čtvrtky 23. 3., 6. 4., 20. 4. a 4. 5. 2017 od 8.30 h do 11.30 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, učebna výtvarné výchovy 
Lektor:  Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  2500 Kč 
Cena pro ostatní:                           3030 Kč 
S sebou:  Oblečení, které můžete umazat 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  13. března 2016 
 
 
 
 



Tvoření ve školní družině:  Velikonoce 
Obsah: 
Těšte se na tvoření plné vajíček, jarních obrázků a velikonočních přání. Ukážeme si různé výtvarné 
techniky, ozdobíme vyfouklá vajíčka a vyzdobíme si třídu jarem. 
Určeno komu:  vychovatelům ŠD 
Číslo akce:  5147 
Číslo akreditace:  MSMT-17775/2014-1-598 
Termín konání:  pondělí 27. 3. 2017 od 8.30 h do 11.30 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, výtvarná dílna 
Lektor:  Radka Drlíková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  650 Kč  
Cena pro ostatní:    790 Kč 
S sebou:  3 - 5 vyfouklých vajíček, pracovní oděv 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  20. března 2016  

 
 
 
Učíme děti zpívat - náprava nezpěváků 
Obsah: 
Učíme děti zpívat – hlasová výchova a metodika práce s hudebně a pěvecky méně rozvinutými dětmi, 
tzv. nezpěváky. 
•  základní informace z anatomie a fyziologie dětského hlasu a zásady hlasové hygieny,  
•  příčiny a projevy nezpěvnosti dětí - možnosti nápravy, 
•  projevy narušené hlasové funkce u dětí, jejich příčiny a možnosti nápravy, 
•  osvojení konkrétních cvičení, her a metodických postupů, které vedou k nápravě zpěvního 
a případně i mluvního hlasu dětí, 
•  seznámení s písňovým repertoárem určeným dětem, metodika nácviku,  
•  teoretické poznatky budou v průběhu kursu ihned prakticky demonstrovány a cíleně procvičeny 
Určeno komu:  učitelům MŠ, hudební výchovy ZŠ, ZUŠ a sbormistři přípr. oddělení DPS 
Číslo akce:  5148 
Číslo akreditace:  MSMT-32855/2016-1-984 
Termín konání:  středa 29. 3. 2017 od 10.00 h do 15.00 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:  PaedDr. Alena Tichá, Ph.D. 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:             1000 Kč  
Cena pro ostatní:                      1210 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  20. března 2017 

 
 



 
 
Témata a projekty:  
Netradiční techniky s tradičními materiály ve 
výtvarné výchově:  
Tužkokresba aneb nebojte se kreslit 
 
 
 
Obsah: 
Kreslení čar a tahů - kompozice, perspektiva - vzory a 
textury - gesta a pohyby - pozorování, zkoumání a 
představivost. 
Kresba je přirozená jako dýchání … Každé dítě tak rádo 
kreslí a čmárá a pak se stane něco, co nás zarazí a 
zjistíme, že kreslit neumíme ... 
Seminář chce zpřístupnit kresbu jako dobrodružství a 
výrazový prostředek pro každého, chce ukázat možnosti 
jak znovu najít radost z kreslení, čmárání, stínování, 
vytváření. 
 
 
 
 
Určeno komu:  učitelům ZŠ, vychovatelům ŠD, DM, vedoucím kroužků a ostatním  
Číslo akce:  5149 
Číslo akreditace:  MSMT-15649/2016-1-566 
Termín konání:  pondělí 3. 4. 2017 od 8.30 h do 13.15 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:  Mgr. Blanka Hrušková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  800 Kč 
Cena pro ostatní:    970 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  27. března 2016 
 

 



Čtenářství, základy čtenářské gramotnosti, čtení jako cesta objevů na 1. stupni ZŠ 
s využitím metod dramatické výchovy 
Obsah: 
Čtyřdílný seminář.  
1.   Má oblíbená kniha. 
Počátky čtenářské gramotnosti jsou spjaty s technickou stránkou čtení. Nácvik techniky čtení a 
procvičování na oblíbených literárních textech a správné výslovnosti.  
2.  Vybírám si vlastní knihu. 
Zvládnutím techniky čtení, správné výslovnosti a porozumění čtenému textu je možné se ponořit 
hlouběji do obsahu textu, porozumění jednání postav a hledání paralel s vlastními zkušenostmi. 
3.  Kdo jsou postavy z knih? 
Formou dramatizace prožíváme osudy literárních postav a snažíme se porozumět jejich osudům a 
hledat paralely se svým životem. 
4.  Co prožívají hrdinové literárního příběhu? 
Při aplikaci aktivizujících metod /volné psaní, myšlenková mapa, dotváření příběhu, usuzování, čtení s 
komentářem, dramatizací/ se naučíme zapojit žáky do práce s literárním textem, vést je k zájmu o 
čtení. 
Seminář vhodný do Šablon. 
Určeno komu:  učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelkám ŠD 
Číslo akce:  5150 
Číslo akreditace:  MSMT-25234/2016-1-780 
Termín konání:  úterky 4. 4., 18. 4., 2. 5. a 16. 5. 2017 od 8.30 h do 11.30 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, učebna dramatické výchovy 
Lektor:  PaedDr. Marie Pavlovská, Ph.D. 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:                2000 Kč 
Cena pro ostatní:                         2420 Kč 
S sebou:  přezůvky, pohodlné obleče 
Kontaktní adresa:     Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:     Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:     27. března 2017 

 
 



Dramatická výchova pro osobnostní a sociální rozvoj dětí a prevence šikany 
Obsah: 
Úvod do praktické teorie dramatické výchovy, dramatická cvičení a drobné hry. Rozbor lektorských 
dovedností pro vedení dramatických her. Zásady vedení dramatických her. Cíle prevence v oblasti 
šikany. Vedení reflexe s dětmi.  
Účastníci si vyzkoušejí různá dramatická cvičení a posoudí možnosti jejich využití pro osobnostní 
a sociální rozvoj dětí. Naplánují, vytvoří a zrealizují krátkou dramatickou hru. Zažijí radost ze společné 
práce. Na základě reflexe vlastního prožitku účastníci sami zhodnotí přínos dramatické hry pro 
stmelení a rozvoj vztahů ve skupině. Účastníci v závěru kurzu zhodnotí přínos nově nabytých 
vědomostí a dovedností pro vlastní osobnostní rozvoj i možné využití pro osobnostní a sociální rozvoj 
dětí v MŠ a na 1. stupni ZŠ. Posoudí přínosy dramatických cvičení a hry pro prevenci šikany. 
Mgr. Ivana Šircová je lektorkou osobnostní a sociální výchovy o. s. Projekt Odyssea a vyučující 
předmětů pedagogika, komunikace, rétorika a dramatická výchova na VŠ Palestra v Praze. 
Určeno komu:  učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ, ŠD, vychovatelům DM, vedoucím kroužků 
a ostatním zájemcům 
Číslo akce:  4852 
Číslo akreditace:  MSMT-1412/2016-1-158 
Termín konání:  středa 5. 4. 2017 od 9.00 h do 14.30 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, učebna dramatické výchovy 
Lektor:  Mgr. Ivana Šircová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:                1000 Kč 
Cena pro ostatní:                         1210 Kč 
S sebou:  přezůvky, pohodlné oblečení, bavlněný šátek, zápisník, psací potřeby, 
svačina ☺ 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  27. března 2016 
 

 
Profesní únava hlasu a možnost nápravy 
Obsah: 
V průběhu tří dvouhodinových částí si bude moci každý z účastníků individuálně ujasnit příčiny svého 
hlasového problému, objevit cestu jeho nápravy a v opakovaném setkání se pokusit opravit svůj 
chybný stereotyp tvoření hlasu. 
•  základní informace z anatomie a fyziologie hlasu a zásady hlasové hygieny, 
•  příčiny hlasové únavy a následných hlasových poruch,  
•  osvojení konkrétních hlasových cvičení směřujících k reedukaci hlasu,  
•  postupy a zásady uplatňované při nápravě chybné hlasové funkce. 
Určeno komu:  učitelům MŠ, ZŠ, gymnázií, ZUŠ a sbormistrům  
Číslo akce:  5151 
Číslo akreditace:  MSMT-32855/2016-1-984 
Termín konání:  středa 3. 5. 2017 od 10.00 h do 15.00 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:  PaedDr. Alena Tichá, Ph.D. 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:             1000 Kč  
Cena pro ostatní:                      1210 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  24. dubna 2017 



Pletení z pedigu I 
Obsah: 
Práce s pedigem je fyzicky méně náročná než práce s vrbou a proto je vhodnější pro děti. 
S jednoduchými technikami je možné seznámit děti už od věku cca 5 – 6 let. Pletení z pedigu je 
kreativní technika, rozvíjí jemnou motoriku, podporuje trpělivost a pečlivost. Výsledkem práce jsou 
vkusné užitné předměty – ošatky, podnosy, košíky apod. 
Na praktické prezentační dílně se účastníci semináře seznámí s nástroji a přípravou materiálu, 
s technikami pletení se systémem žeber a opletků – opletek jedním, dvěma, třemi a čtyřmi pruty 
a různými způsoby využití a kombinací.  
V kurzu Pletení z pedigu I si vyrobíme košík s pevným dnem - vazba z jednoho až dvou prutů, 
případně barevné kombinace, zavírka točená.  
Určeno komu:   učitelům ZŠ, SŠ, vychovatelům ŠD, DM, DD a ostatním 
Číslo akce:   5152 
Číslo akreditace:  MSMT-25234/2016-1-780 
Termín konání:  pondělí 22. 5. 2017 od 8.30 h do 11.30  
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, přízemí, učebna výtvarné výchovy 
Lektor:    Ing. Arch. Jana Vašíčková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:    850 Kč 
Cena pro ostatní:       1030 Kč 
S sebou:   šídlo (silná pletací jehlice), zahradnické nůžky (máte-li), ručník na kolena 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  9. května 2017 

 
 
 
 
Pletení z pedigu II 
Obsah: 
V kurzu Pletení z pedigu II navážeme na znalost z Pletení z pedigu I, zdokonalíme ji a naučíme se, jak 
vyrobit mísu (košík) s pevným dnem - vazba ze dvou prutů, případně barevné kombinace, zavírka 
párová. 
Určeno komu:   učitelům ZŠ, SŠ, vychovatelům ŠD, DM, DD a ostatním 
Číslo akce:   5153 
Číslo akreditace:  MSMT-25234/2016-1-780 
Termín konání:  pondělí 29. 5. 2017 od 8.30 h do 11.30  
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, přízemí, učebna výtvarné výchovy 
Lektor:    Ing. Arch. Jana Vašíčková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:    850 Kč 
Cena pro ostatní:       1030 Kč 
S sebou:   šídlo (silná pletací jehlice), zahradnické nůžky (máte-li), ručník na kolena 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  15. května 2017 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pletení z pedigu III 
Obsah: 
V kurzu Pletení z pedigu III navážeme na znalosti z Pletení z pedigu I a II a naučíme se další postupy, 
zavírky, konkrétně košík s pleteným dnem - vazba ze tří a více prutů, zavírka tažená, případně 
copánková. 
Určeno komu:   učitelům ZŠ, SŠ, vychovatelům ŠD, DM, DD a ostatním 
Číslo akce:   5154 
Číslo akreditace:  MSMT-25234/2016-1-780 
Termín konání:  pondělí 5. 6. 2017 od 8.30 h do 11.30  
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, přízemí, učebna výtvarné výchovy 
Lektor:    Ing. Arch. Jana Vašíčková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:    850 Kč 
Cena pro ostatní:       1030 Kč 
S sebou:   šídlo (silná pletací jehlice), zahradnické nůžky (máte-li), ručník na kolena 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  22. května 2017 
 



 
 
 

Vaše dotazy a přihlášky zasílejte na adresu: 
suchankova@sssbrno.cz 

informace telefonicky: 543 426 036 
Ivana Suchánková 

Další informace a přihláška ke stažení: 
www.sssbrno.cz  

 
 
 


